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本周要点 

 

目前蛋鸡已进入产蛋高峰期，终端消费需求量不大，蛋商按需采购，销区走

货一般，销区压力增大，预计近期鸡蛋价格或将以震荡偏弱性调整。主产区山东

鸡蛋均价 8.07 元/公斤；河北鸡蛋均价 7.9 元/公斤；主销区广东鸡蛋均价 9.13

元/公斤；北京鸡蛋均价 8.22 元/公斤。 

非洲猪瘟疫情持续蔓延，受此影响，鸡蛋替代继续增加引发终端消费有所好

转，支撑鸡蛋价格。本周鸡蛋期货 1901 合约呈现先抑后扬，周一鸡蛋下跌 1.08%，

随后几个交易日连续反弹，收复周一跌幅，促使周线收出伴有较长下影线的阳线。

预计短期仍维持偏强走势，建议依托 4200 关口短线多单继续持有。 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

猪瘟持续蔓延，鸡蛋消费替代增加  
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1 鸡蛋行情分析 

1.1 期货走势分析 

非洲猪瘟疫情持续蔓延，受此影响，鸡蛋替代继续增加引发终端消费有所好转，支

撑鸡蛋价格。本周鸡蛋期货 1901 合约呈现先抑后扬，周一鸡蛋下跌 1.08%，随后几个

交易日连续反弹，收复周一跌幅，促使周线收出伴有较长下影线的阳线。预计短期仍维

持偏强走势，建议依托 4200 关口短线多单继续持有。 

1.2 鸡蛋现货分析 

目前蛋鸡已进入产蛋高峰期，终端消费需求量不大，蛋商按需采购，销区走货一般，

销区压力增大，预计近期鸡蛋价格或将以震荡偏弱性调整。主产区山东鸡蛋均价 8.07

元/公斤；河北鸡蛋均价 7.9 元/公斤；主销区广东鸡蛋均价 9.13 元/公斤；北京鸡蛋均

价 8.22 元/公斤。 

1.3 鸡苗价格走势分析 

近期毛鸡出栏量变动幅度不大，屠宰厂收购难度较大，因非洲猪瘟影响，消费者采

购意向偏向鸡禽类，预计近期肉鸡价格可能还有上涨的趋势。山东地区白羽肉毛鸡均价

9.6 元/公斤；辽宁白羽肉毛鸡均价 9.46 元/公斤；江苏白羽肉毛鸡价格 10.06 元/公斤。 

目前鸡苗仍无明显回升，而规模养殖按计划补栏，散养殖户增加，商品鸡养殖保持

盈利，对苗价形成支撑，预计最近肉鸡苗价格或以震荡调整为主。山东白羽肉鸡苗均价

5.06/羽；河南地区白羽肉鸡苗均价 4.57 元/羽。 

1.4 淘汰鸡价格走势分析 

各地区淘汰老鸡心理不强，延迟淘汰老鸡情况相比前期减少，终端屠宰企业采购一

般，预计近期淘汰蛋鸡价格或以稳中震荡调整为主。山东地区淘汰蛋毛鸡均价 11元/

公斤；江苏地区淘汰蛋毛鸡均价 11.6 元/公斤；辽宁地区淘汰蛋毛鸡均价 10.4 元/公斤。 

图 1：鸡蛋期现价差（单位：元/500kg） 

-1,500

-1,000

-500

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

期货收盘价(活跃合约):鸡蛋 鸡蛋现货价格 期现价差

 

资料来源：WIND 南华研究 
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图 2：蛋鸡苗价格（单位：元/羽） 图 3：淘汰鸡价格（单位：元/斤） 
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资料来源：WIND 南华研究 资料来源：WIND 南华研究 

图 4：豆粕、玉米的价格（单位：元/吨） 图 5：蛋鸡配合饲料的价格（单位：元/斤） 
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资料来源：WIND 南华研究 资料来源：WIND 南华研究 

图 6鸡蛋流通价差（单位：元/公斤） 
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资料来源：wind &南华研究 
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图 7：蛋鸡养殖利润（单位：元/羽）   图 8：鸡蛋成本预估价（单位：元/斤） 
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资料来源：WIND 南华研究 资料来源：WIND 南华研究 
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图 9：鸡蛋主力合约走势： 

 

资料来源：博易大师  南华研究 

以上内容由南华期货农产品研究中心提供。 

南华期货农产品研究中心位于中国东北，致力于农产品产业链品种的研究，并以此

为基础联合农产品产业链的优秀投研人员，组建了农业风险管理研究中心，利用期现结

合、金融衍生品等金融手段服务客户、规避风险、促进行农产品产业发展。创建了“渤

海油轮”、“农产品考察”、“保险+期货+基差采购”和“国产大豆高端论坛”等南华期货

知名品牌。 

同时南华期货农产品研发中心整合各方资源以及公司 24 小时不间断全球金融供应商

的优势，积极满足客户服务的需要，针对黑色、有色、贵金属、化工、金融及全部期货

交易品种，为客户提供特色的服务。南华农产品研究中心愿真诚与您合作、实现共赢。 

 

农产品研究中心电话：0451-82331166 
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及完整性不作任何保证。也不保证我公司所做出的意见和建议不会发生任何的变更，在任何情况下，我公司报告中的
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以任何其他人，或投入商业使用。如遵循原文本意的引用、刊发，需注明出处“南华期货公司”，并保留我公司的一切
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